2) Moszczenica, wieś w obrębie parafii: Stary Sącz.

In nomine Domini Amen. Nos Andreas archidiaconus eccle- 
sie Ćracoiiensis. Judex commissarius cause et partibus infrascri- 
ptis, per rererendum in Christo patrem et dominum dominum 
Albertum, dei gracia episcopum Cracoriensem, specialiter deputa- 
tus, notum facimus uniwersis et singulis, presentibus et futuris 
presentis nostre sentencie diMnitive noticiam inspecturis. Quod 
nuper certas commissionis litteras dic-ti domini episcopi, non ra- 
sas, non viciatas, omni prorsus vicio suspicionis carentes, eius 
vero sigillo, ut prima facie apparebat, sigillatas, pro parte nobi- 
lis Clare, filie lacussii olim heredis de Mosczenicza 2) Craco\ien- 
sis diocesis, recopimus tenoris de terbo ad terbum infraseripti:

11*
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Albenus dei gracia episcopus Cracociensis, honorabili viro 
Andree archidiacono ecclesie nostre cathedralis Cracotiensis, fra- 
tri nostro in Christo dilecto salutem in Domino sempiternam. De 
industria et legalitate restris in domino plenum confisi, causarn 
et eausas, quam et quas Clara consors btanislai de Legnicza (sic), 
nostre diocesis religiosis sororibus in Antiqua Sandecz mocet et 
moyere intendit, de et super hereditate dicta Mosczenicza patri- 
moniali, et ipsius occasione vobis tenore presencium committi- 
mus cum omnibus emergenciis, iucidenciis, dependenciis et con- 
nexis audiendam et audiendas, ac sine debitu usque ad conclusio- 
neni sentencie diffinitive inclusife terminandam et terminandas, 
Mandantes vobis per pre^entes, quatenus vocatis ad vestri pre- 
senciam liiis, qui fuerint eyocandi, et auditis hinc imle propositis 
et responsis, id quod iustum fuerit, in causa et causis predictis 
auctoritate nostra decernatis, facientes, ąuidąuM decreyeritis, in- 
ter partes predictas per censurain ecelesiasticam auctoritate nostra 
predicta finniter obserrari. Testes autem, qui nominati fuerint, 
si se gracia, odio, timore vel precio subtraxerint, simili censura 
compellatis perhibere testimonium ceritati. Datum Graćmie \1I1I. 
mensis Maii millesimo CCCCAA .

Quarum quidem commissionis vigore, ad instanciam dietę 
Clare citavimus et citari mandavimus dictas abbatissam sorores 
et conventum, ad certum termiuum peremptorium competentem, 
ad dicendum contra dictam commissionem. In quo termino, licet 
pro parte dictarum abbatisse sororum et conyentus fuit excipiendo 
contradictum, et ex adrerso pro parte dictarum Clare replicatum, 
ut tandem huiusmodi excepciones tanąuam trirolas per nostram 
sentenciam interlocutoriam repuliinus, et nos vigore dietę com
missionis prommciarimus iudicem competentem. decrevimusque et 
mandarimus libelln eiusdem Clare coram nobis obiato, per dictas 
abbatissam sorores et conventum fore respondendum. in certo 
termino peremptorio competenti. Cuius (ptidem libelli tenor de 
\erbo ad rerbum sequitur et est talis:

Coram vobis renerabili domino Andrea, archidiacono Craco- 
viensi commissario, per reyerendum in (Uiristo patrem et domi- 
num dominum Albertum, Dei gracia episcopum Craco\iensem, 
specialiter deputato. honesta Clara filia olim Jacussii heredis de 
Alosczenicza, et uxor nobilis iStanislai heredis in Lednicza, mulier 
Cracoriensis diocesis catens de ratho pro Margaretha sorore sua, 
tauquam senior pro iuniore, contra et adrersns religiosas rirgines 
Hankam Kurowska abbatissam, sorores et conyentum monasterii 
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Antiqua Sandecz, Cracoriensis diocesis ordirris Sancte Clare, per 
modmn articuli libelli proponit cum ąuerJk et articulos infra- 
scriptos offert, cidelicet ąuibus petit per partem ad^ersam medio 
iuramento singnlariter ad singulos responderi, qui si negati fue- 
rint. petit śe ad probandum eosdem admitti, non astringendo se 
ad superflna probanda.

Inprimis proponit dicit ac ponit, et si negatum fuerit, pro- 
bare intendit, quod predicta ćlara cum Margaretha sorore, fuit et 
est legittima filia predicti facussii, lieredis in Mosczenicza. Item 
quod villa ot herednas Mosczenicza, fuit predicti lacussii olim 
lieredis in Mosczenicza, patris predicte Clare et Margarethe soro- 
ris eius predicte. Item quod predictus lacussius, necessitate ingru- 
ente, predictam yillam et hereditatem Mosczenicza, cum unhersi- 
tate fructuum, redditmim et proyentuum, Miroslao Gabansky in 
sexaginta marchis peccunie communis titulo pignoris, dum'heret, 
obligwit Item quod circa yiginti duos annos proxime preteritos 
Ael citra supra, Miroslaus Gabanski dictam yillam et hereditatem 
Mosczenicza in dictis LX. marcis predictis, abbatisse pro tem- 
pore sororibus et eunventui monasterii de Antigua Sandecz, dieto 
titulo pignoris ultorius obligaiit. Item quod abbatissa pro tem- 
pore sorores et conyentus dicti monasterii in Antiqua Sandecz, 
dictam yillam et hereditatem Mosczenicza dieto titulo obligacionis 
ad minus per yiginti duos annos proximp preteritos in dictis 
sexaginta marchią tenuerunt et habuerunt, unitersosąue et singu
los frucnis, redditus. eensm,, honores, dona, obienciones et pro- 
yentus exinde jierceperunt. Item quod in dicta \illa et hereditate 
Mosczenicza, tempore obligacionis fuerunt ąuadraginta cmethones 
et niolendinum, proveniebant([ue et prorenire eonsvpverant tum- 
temporis pxinde, scilicet de kmethonibus et molendino de parato 
censu annuatim sedecem marche pecunie predicte. Item ąuod 
predicti kmethones omnes et singuli, annuatim et singulis annis, 
sohebant et sohere eonsuecerant heredibus eiusdem lilie, raeione 
regalis pecunie, per decem grossos pecunie, que facit in summa 
octo marchas et octo scotos. Item |uod predicti cmethones omnes 
et singuli, annuatim et singulis annis. sohebant et sohere cons- 
veverant heredibus eiusdem ville, raeione peccunie expedicionalis. 
ciuilibet per tertonem. que in summa faciunt decem marchas pe
cunie predicte. Item quod predicti cmethones omnes et singuli. 
annuatim et singulis annis, sohebant et sohere cons^everant he
redibus eiusdem ville, raeione dacionis dietę rulgariter sep, <(iii- 
libet per duas mensuras avene, et per duos choros siliginis. et
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per -unum chorum tritici, et per quattuor capones. per unum ca- 
pretum, per triginta ova, per duos caseos, per unum eunemn vul- 
gariter czultha, que in summa predieta Clara extimat ad decem 
marchas peccunie predicte. Item quod predicti omnes et singuli 
kmethones, annuatim et singulis annis, in qnalibet septimana la- 
borabant et lahorare consue^erant unam diem hcredibus dietę 
ville, quos labores predieta Clara bona fide extnnat ad \iginti 
marchas peccunie predicte. Item quod in dicta villa et hereditate 
Mosczenicza, annuatim et singulis annis, racione glandinum, ligno- 
rum et arborum, v ulgariter zolandne et łvrambne, proreniunt et 
procenire conscw^runt ad minus X. marchas predicte peccunie, 

. et aliquando de solis glandinibus ciginti marche. Item quod pre- 
dicta omnia et singula extimata, ad minus faciunt quolibet anno 
in summa septuaginta quatuor marchas et octo scotos. Item quod 
predicte abbatissa sorores et conrentus de dicta villa et heredi
tate Mosczenicza, de primo anno obligacionis iuxta premissa per- 
ceperunt et leunerunt dictas sexaginta marchas racione sortis 
seu capitalis peccunie, ultra sortem seu capitalem peecuniam 
quatuordecim marchas et octo scotos usuraria pracitate extorserunt. 
Item quod residuis yiginti uno annis predicte abbatissa sorores 
et comentus monasterii de Antiqna Sandecz, de dicta villa et 
hereditate, de fructibus, redditibus, hononbus, laboribus. obven- 
cionibus et procentibus unirersis. ac per singulos annos predictos 
levaverunt et perceperunt, usurariaque pracitate e\torserunt mille 
quingentos et septem marchas peccunie predicte. Item quod pre- 
dicta Clara, cum Margaretha sorore sua, predicto lacussio patri 
suo post mortem eius in omnibus bonis et rebus eius legirtime 
successerint. Item quod predieta Hanka abbatissa cum dieto con- 
centu suo de Antiqua Sandecz, debet esse contenta sorte sua seu 
capitali pecunia dictarum sexaginta marcharum, debetque restitu- 
ere predicte Clare cum sorore sua dictam vilUm et hereditatem 
Mosczenicza cum fructibus inde perceptis, et ąui percipi potue- 
runt per dictos ciginti duos annos, iuxta taxain et extimam pre- 
dictam earundem. Item quod de premissis fuit et est publica vox 
et fama.

Petit igitur predieta Clara dictam \illam et hereditatem 
Mosczenicza, per dictum lacussium patrem eius certa necessitate

Chleb w postaci maczugi. Zob. Brinckmeier: Glossarium di- 
plomaticum, t. I. p. 565, pod wyrazem cuneus.
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urgente in dictis sexaginta marchis predicto Miroslao Gabansky 
titulo pignoris obligatam fuisse, predictasque abbatissam pro tem- 
pore sorores et comentum de Antigua Sandecz in huiusnwdi obli- 
gacione eidem Miroslao et in \icium usurarie praritatis succes- 
sisse, dictamque villam et hereditatem Mosczenicza cum unhersis 
fructibus, reddilibus. laboribus, honoribus, obvencionibus et pro- 
rentibus, per dictos riginti duos annos tenuisse. dictasque mille 
quiig<itas et septcm marchas plennie ultra sortem suam seu ca- 
pitalem peccuniam dietarum sexaginta marcharum percepisse et 
le\asse, percepique et lerari potuisse, seu \erius usuraria prari- 
tate extorsisse et extorqueri potuisse, predietamque Annam abba
tissam sorores ot comentum dicti monasterii de Antiąua Sandecz, 
eidem Clare cum dicta sorore sua ad restituendum et libere resi- 
gnandum dictam villam et hereditatem Mosczenicza, nec non ad 
mille et quingentas et septem marchas racione fructuum exinde 
perceptorum, et qui percipi potuerunt, seu usuraria pravitate ex- 
tortorum, et ad litis expensas condempnari, pronunciari, declarari 
et decerni, condempnatasque ad satisfaciendum eompelli per vos 
et restram sentenc.im diftinitiyam. censura ecclesiastica mediante 
iuris remediis et beneficiis semper sahis. Tn quoquidein termino 
ad respondendum dieto libello per nos dato et prefixo, pro parte 
dietarum abbatisse sororum ut conrentus, certe responsiones fue- 
runt obiatę tenoris infrascripti:

Ad libellum Clare, filie tacussii ut dicitur heredis de Mos- 
czenicza, contra et adrersus religiosas virgines Annam abbatissam, 
nec non sorores et con\entum monasterii bancte Clare in An- 
tiąua Sandecz Cracociensis diocesis, oblatom et productum, pro- 
curator et nomine procuratorio dietę Annę abbatisse tociusąue 
comentus monasterii antedicti respondet, et respondendo dicit 
animo legittime litem contestando. Et primo ad primum articulum 
respondendo dicit: possibile ipsum rerum. Item ad secundum ar
ticulum, qui dicit, ąuod \illa et hereditas Mosczenicza fuit dicti 
lacussy, ad hoc respondet simpliciter per rerbum: non credit, 
sed credit, quod predicta villa Mosczenicza fuit pertinuit et spe- 
ctatit a prime^a sui fundacione ad abbatissam et comentum antę 
dictos, pront boc ex prnilegiis desuper confeetis clarius colligitur, 
et que prkilegia hic inserit et rult habere pro insertis. Ipsaąue 
rilla Mosczenicza, nescitur, per quem modum fuerat a dieto con- 
rentu alienata. sic quod nescitur, per quem modum predictus 
lacussius eandem usurpa\erat et oecuparerat ac detinuit occupa- 
tam, et sic est notorium et manifestum. Item ad tercium articu- 
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luni, in quo dicit, qnod prodictus lacussius necessitate ingruente 
etc., ad lioc respondit, quod predictus lacussius predictam here- 
ditatem Alosezenicza cum fructibus eiusdem nullatenus potnit obli- 
gaie cuiqnam, cum non erat sua, sed comentus, nt premissum 
est antedicti. Item ad quartum articulum, in quo dicit, quod circa 
XXII. annos proxime preteritos etc. Ad hoc dicit respondendo. 
quod predicti abbatissa cum comentn predictam villam Moscze- 
nicza, sic ut premittitur spectantein et pertinentem ad conrentuin 
antedictum, eciam sic alienatam a dieto conrcntu a predicto Miro- 
slao in LX. marchis, nec non in aliis certis penis homicidiorum. 
que pene se extendunt ad centum XXIIII. marcas, demptis LX. 
marcis predictis receperunt ipsamque rillam pro adiudicata con- 
i entui antedicto as sum p ser unt, prout hoc ex litteris desuper con- 
fectis clarius deducitur. ltaqne ad proprietatem dietę ville predi- 
cta abbatissa et conrentus potuissent derenire, prout et derenerunt 
iam de facto. Item ad quintum articulum, ubi dicitur. ąuod abba
tissa et sorores pro tempore et conrentus etc., ad hoc responde- 
tur. quo^ raeione rehabicionis proprietatis dietę hereditatis. sub 
titulo obligacionis eandem hereditatem tanquam propriam tenent 
et non altenus. Item ad sextum articulum, ubi dicitur, quod in 
dicta villa et hereditate etc., respondet simpliciter per Yerbym: 
non credit. Item ad septimum articulum, in quo dicitur, quod 
predicti kmethones omnes et singuli etc., ad hoc respondet sim
pliciter per rerbum: non credit, guia nunąuam aliąuam peccu- 
niam raeione expedicionis predicta abbatissa cum comentu rece- 
pit. Item ad octaium, ubi dicitur, quod predicti kmethones omnes 
et singuli. annuatim et singulis annis etc., respondet simpliciter 
per rerbum : non credit. Item ad nonum articulum, ubi dicitur. 
quod predicti kmethones omnes et singuli, annuatim et singulis 
annis, solrebant et solrere consveverant heredibus etc. Ad hoc 
respondet simpliciter per verbum: non credit. Item ad X./ ubi 
dicitur, quod omnes et singuli kmethones, annuatim in qualibet 
septimana etc. Ad hoc respondet per verbum: non credit. Item 
ad XI., ubi dicitur, quod in dicta lilia et hereditate etc., ad hoc 
respondet simpliciter per verbun< non credit. Item ad XII. arti- 
culum, quod predicta omnia et singula etc., respondet simpliciter 
per verbum: non credit. Item ad XIII., ubi dicitur, quod predicti 
abbatissa sorores et conrentns etc., ad hoc simpliciter respondet 
pei lerbinn: non credit. Item ad XIIII. articulum, quod residuis 
XXI. annis etc., ad hoc simpliciter respondet per rerbum: non 
credit . Item ad XV., ubi dicitur, quod ]>redicta Cl ara una cum 
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sorore sua etc., ad hoc di^tur dubitando, quia nescitur, si suc- 
cpsserint an non. Item ad XVI. articulum, ubi dicitur. quod pre- 
dicta Hanka abbatissa cum dieto con\entu suo de Antiqua San- 
decz etc., ad hoc respondet per rerbum: non credit, sed credit, 
quod dicta villa Mosczenicza ad abbatissam et conrentum mona- 
sterii predicti tanquam ad veros et legittinios heredes dietę ville 
ex modo, ut premissum est antedicto. Item ad publicam \ oceni 
dixit articulum esse rerum, quantum ad responsiones suprascri- 
ptas, cetera negat narrata, prout narrantur. et petit petita fieri 
non debere.

Quare petit procurator nomine procuratorio. quo supra pre- 
sentes responsiones se admitti ad probandum, non astringens se 
ad supertiua probanda, se ad ea solum, que ipsum et partem 
suam probata possmit relerare, et protestatur de expensis. Item 
protestatur, prout est stili et moris, et deinde in causa ipsa fue- 
runt iaramenta calumpnie prestita, et pro parte dietę Ulare arti- 
culi in dieto libello eontenti fuerunt reprodueti, quibus pro parte 
abbatisse sororum et conrentus fuit responsum in terminis certis, 
per nos succesi\e de eonsensu parcium datis et prefixis, demum- 
que parte utraque probaciones tescium litterarum et prhilegiorum 
producte, attestaciones huiusmodi eciam publicitate, super quibus 
pro parte dietę Clare fuit exceptum et ultimate hincinde allega- 
tum, per nosque in dicta causa concludi a partibus petitum. prout 
ad earundem parcium peticionem in huiusmodi causa conclusi- 
mus et habuimus pro concluso eciam in terminis peremptoriis, 
competenter de eonsensu parcium datis et prefixis. Postremo in 
certo termino peremptorio competenti ad ferendum per nos sen- 
tenciam diftinitivam assignata, pro parte dictanyn parcium fuimus 
concorditer pptiti. ut in causa huiusmodi sentenciam diffinitham 
pronunciaremus.

Nos vero Andreas, archidiaconus et iudex commissarius pre- 
dictus, cisis et inspectis omnibus et singulis actis acticatis coram 
nobis habitis et productis, ipsisque cum diligencia recensitis et 
examinatis, de consilio iurisperitorum sentenciam diffinitiram in 
scrijitis tulimus et pronunciavimus. cuius tenor de verbo ad ver- 
bum sequitur et est talis:

Christi nomine imocato, ipsum solum pre oculis habentes, 
pro tribunali sedentes in causa inter nobilem Claram, filiain la-

W oryginale brakuje wyrazu: spectabat lub pertinebat. 
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cussii olim heredis de Mosczenicza ex una, et religiosas yir^ines 
Annam abbatissam sorores et conrentum monasterii Antigua San- 
decz ex altera partibus coram nobis rertente, de consilio assesso- 
rum a partibus electorum et iurisperitorum dicimus, declaranms, 
decernimus et sentenciamus, et per liano nostram sentenciam, 
quam ferimus in his scriptis, diffinitńe pronnnciamus, predictam 
villam et hereditatem Mosczenicza predicti Jacussii fuisse et esse, 
eandemque villam et hereditatem ad predictam ( laram ex succes- 
sione paterna pertinuisse, spectasse et devolutam fuisse, ac perti- 
nere spectare et devohi debuisse et debere, huinsmodique villam 
et hereditatem Mosczenicza primo Miroslao Gabansky et conse- 
quenter abbatisse sororibus et comentui dicti monasterii in An- 
■ iqua Sandecz, solutis LX marchis titulo pignoris obligatam fuisse 
ac per XX et unum annos in obligacione per dictas abbatissani 
sorores et conventum tentain et possessain fuisse, ex eademque 
hereditate Mosczenicza sex marcas census annui singulm annis 
percepisse et leiasse XXI annos, dictas LX marcas exegisse 
et lerasse seque indebite et iniuste dietę Clare opposuisse eam- 
epie turbasse et molestasse, huiusmodique opposiciones turbacio- 
nes et molestaciones temerarias ac nulliter et de facto presumptas, 
ipsisque abbatisse sororibus et comentui de et super huiusmodi 
opposicionem perturbacionem molestacionem ot impedimentum per- 
petuum silencium imponendum fore et imponimus, dictamque he
reditatem cum toto iure et dominie dietę Clare adiiidicandam 
fore et adiudicamus, predictas <pioque abbatissam sorores et con- 
rentum eandem hereditatem, prout in suis terminis (t limitibus 
est distincta, d cte Clare ad resignandum restituendum et libere 
dimittendum, nec^non ad dictas LXVI marcas ultra sortem et ca- 
pitalem pecuniam leiatas et perceptas, ima cum litis expensis 
predicte Clare condempnandum fore, et eondemjinamus nostra pre- 
senti diffinitiva sentencia mediante, quarum expensarmn tayacio- 
nem et moderacionem nobis in posterom reserramus.

Post cuiusqiudem sentencie nostre diffinitiie pronunciacio- 
nem leccionem et promulgacionem fuimus pro parte eiusdem Clare 
debita cum instancia reąuisiti, ut sibi eandem nostram sentenciam 
sub nostri apposicione decreti et appensione sigilli dare et de- 
cernere dignaremur. Nos itaque \isis et attentis huiusmodi peti- 
cionibus fore iustis et racione consonis, prefatam nostram senten
ciam exinde per notarium publicum infrascriptum nostrumque 
cause et facti huiusmodi coram nobis scribam, .<ribi et publicari 
ac nostri appensione sigilli iussimus et fecimus roborari.
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Acta sunt hec anno Domini MCCOCNYII indiccione X., apo- 
stolica secie pastore carente, die (plinta mensis octoMs hora ter- 
ciarum in domo habitacionis nostre in Cracoiia. Presentibus ibi
dem honorabili domino Nicolao, preposito monasterii Sancte Hed- 
vigis extra muros Cracorie ordinis dominiei sepulcri lerusolimi- 
tani. Nicolao re^tore ecclesie de Czulice, *) nec non lohanne de 
Szczepanowice procuratore causarum spiritualium consistorii Cra- 
coriensis, et aliis quampluribus testibus ad premissa constitutis.

SĄT Et ego Mathias Clementis de Czolznow, clericus Po-
. znaniensis diocesis, publicus imperiali auctoritate nota- 

rius,2) ac \enerabilis viri domini Andree archidiaconi Cracofien- 
sis, indieis et canse huiusmodi coram eo scriba. ąuia predicte sen- 
tencie diffinitive leccioni, prolacioni et promnlgacioni. aliisąue 
omnibus et singulis, dum sic. ut premittitur, agerentur et fierent, 
una cum prenominatis' testibus presens interfiii, eaąue omnia et 
singula sic lieri vidi et audivi, ideo me hinc mann propria scri- 
bens subscripsi et publicail, et in hanc publicam formam reddegi, 
signoąue et nomine nostris solitis una cum appensione sigilli 
eiusdem domini Andree indieis et de mandato ipsius consigna\i, 
rogatatus (sic) et recpiisitus in Mern et testimonium premis- 
sorum.

9 W oryginale stoi Ci ulice, ale to pomyłka widoczna nota- 
ryusza.

2) W wiekach średnich wydawali papieże i cesarze niemieccy 
osobom duchownym rodzaj upoważnień na notaryuszów publicznych pa- 
pieskich lub cesarskich, co dawało im powagę W' innjch krajach. (Zob. 
Gloger: Encyklop. Staropol. t. III. str. 265. Warsza-W 1902). Przy
kłady podobnych dokumentów zob. Hist. Now. Sącza t. III. str. 
172,‘ 178.

Oryginał z wielkim inieyalem. na wielkim arkuszu pergami
nowym, wT środku nieco od wilgoci uszkodzonym. Na pasku per
gaminowym zawieszona była dawniej pieczęć, której dzisiaj brak. 
Obok znaku notarialnego na powyższym dyplomie u dołu, wi
dzimy 3 pełne kwiaty wystające z wazonu, ustawionego na po
trójnym piedestału. Na odwrotnej stronie współczesną ręką: Sen- 
teńcia diffinith a Clare de Lednicza super Alosczenycza M( 'CCCNYII. 
Sygnatura z XVIII wieku : Ex fasc. 7. Nr. 3. Decretum Commis- 
soriale, (pio mediante V illa Moszczenica in possessione obligato- 
ria Conrentus Sandecensis Ordinis S. Clarae existens, Dominae
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Clarae Stanislai de Leynica consorti. iure proprietatis adiudieata 
habetur. A 1417 die 5 mensis octobris Cracoviae latum. — Ze 
zbiorów Aleś. Czołomskiego we Lwowie.

IX.

Jan Wielopolski, l) archidyakon sandeeki, kanonik 
kielecki, potwierdza konsystoryalnie, że szlachetny Jan 
Getko,2) dziedzic Wielopola, kupił role Owiną zwaną, le
żącą naprzeciw wsi Zabelcza, u Joanny ksieni starosande- 
ckiej, zobowiązując się, i to pod klątwą, wraz z swymi 
spadkobiercami, piacie klasztorowi czynszu rocznego kopę 
(60 groszy) na św. Marcin. W Nowym Sączu 28. maja 
1456 r.

In nomine Domini Amen, lohannes de Wylyepolye. archi- 
diaconus officialis Sandeczensis et Canonicus Kielciensis. signiti- 
camus tenore presencium, ąuibus expedit unhersis. Qualiter ve- 
niens ad nostri presenciam nobilis dominns lohannes Gethka. he- 
res de AA yelyepolye, non compulsus nec coactus, sed de bona vo- 
Inntate confessus est, se emisse et comparasse agrum Owiną, ia- 
centem ex opposito ville Zabelcze.3) a venerabili et religiosis lo- 
hanna abbatissa et sororibus conventns sororum ordinis Sancte 
Clare monasterii Sancte Trinitatis in AnMqua Sandecz, pront in 
liłtera ipsarnm, que sibi desuper est data continetur, presentibus 
se obligans et submittens pro quolibet festo sancti Martini tein- 
poribus perpetuis, et suos legittimos suctessores dicti campi 
Owiną possessores reales et actuales, predicto conventui racione

x) Był pierwszym archidyakonem kollegiaty nowosandeckiej, zało
żonej przez kardynała Zbigniewa Oleśnickiego w r. 1448. (Zob. Hist. 
T\ow. Sącza t. 111. p. 89, nota 2 ).

2) Rodzina Getków już w XIII. wieku mieszkała w Sandeckiem. 
W r. 1249 na przywileju Bolesława Wstydliwego, danym klasztorowi 
Cystersów w Wąchocku na dochód z żup bocheńskich, figuruje miedzy 
świadkami Getko z Sącza kasztelan „Gethco de Sudech castellanus“. 
W r. 1255 hrabia Getko, kasztelan sandeeki z bratem Wydżgą .,Comes 
Gethca, castellanus de Sandech cum fratre Wichga'1. przychodzą jako 
świadkowie przywileju zamiany połowy Mieszkowej przez Bolesława 
Pudyka na wieś Biczyce z Henrykiem, przeorem miechowskim.

3) Zabełcze w’ pobliżu Nowego Sącza — tamże Wielopole; oby
dwie miejscowości wT obrębie parafii: Wielogłowy.
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census annui de dieto campo Owiną dare et sohere unam sera- 
genam numeri et pagamenti monete polonicalis, sub pena excom- 
municacionis, si dictarum peccuniarnm solucionem facere neglexe- 
rit ant recusaverit, in ipsum et snos successores legittimos per 
reverendissimum in Christo patrem dominum episcopum Craco- 
Yiensem ipsiusque Vicarium in spiritualibus ant officialem ge
nerałem Cracoriensem, p&r nosque aut nostros successores archi- 
diaconos sen officiales Sandeczenses ferenda et promulganda usque 
ad sentenciam interdicti Obligando et submitteudo se et suos 
successores. quod si predictis sentenciis excommunicacionum ipse 
aut successores ipsius racione dicti cenzus annui innodati fm int, 
nec per se nec per personas interpositas a dictis sentenciis appe- 
lare tenebitur, sed dictum censum plmie et integraliter persol- 
vere debebit. In cnius rei testimonium presentis recognicionis et 
obligacionis litteram sigillorum nostrorum munimine, Yidelicet no- 
stri et introscripti Tobannis Gethka de Wyelyepolye, dnximus ro- 
borandam. Actum et datnm in Nora Sandecz, feiia sexta pioxima 
post fpstum sancti Urbani. Anno domini millesimo quadringente- 
simo C|Uinqnagasimo se\to. Presentibus ibidem Yenerabilibus dis- 
cretis et proudo viris dominis: lolianne de Wyelyepolye supra- 
scripto, Andrea fratre suo plebano ad Sanctum Swirad,2) Petro 
Custode ecclesie collegiate sancte Margarethe in Sandecz, lohanne 
Man cive in ibidem, et aliis fidedignis.